CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 259/2017

Excelentíssimo Senhor

Adair Otaviano de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento à Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Divinópolis, solicitando que nos seja enviado informações sobre todos os

apostilamentos que aconteceram na referida Câmara, constando nome completo, cargo e último

salário recebido pelo servidor anterior ao apostilamento, bem como estas mesmas informações

posterior ao apostilamento. Ademais, solicito que nos envie também a atual função e remuneração de

cada servidor que foi apostilado.

Justificativa

Como vereador e fiscal do povo, respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos

dispositivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicito tais

informações.

Divinópolis, 3 de novembro de 2017

VEREADOR EDSON SOUSA